公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.为保障公司业务的持续快速发展，巩固行业竞争优势，进一步提高经营效率和盈利能力，公司于2015
年8月18日，披露了《非公开发行股票预案 》，公司本次非公开发行募集资金拟分别投向银星一井矿产压

覆区30MWp光伏电站项目、中宁长山头99MW风电项目、吴忠太阳山50MW风电场项目及补充流动资金。

公司于 2016 年3月2日收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知

书》（160117号），公司与相关中介机构将按照上述通知书的要求，积极推进相关工作。2016年4月26日
公司召开第六届董事会第十三次临时会议，调整了本次非公开发行股票发行底价及发行股数。2016年5月
25日收到国务院国资委国资产权〔2016〕385号批复并披露。2016年5月27日，经2016年第二次临时股东大

会审议通过。2016年6月2日，公司披露了《关于非公开发行股票反馈意见回复的公告》，并上报中国证监

会审核。（具体详见巨潮咨讯网2015年8月18日、2015年12月29日、2016年1月4日、2016年1月27日、2016
年3月3日、2016年4月27日、2016年5月26日、2016年5月28日、2016年6月2日披露的公告）。

宁夏银星能源股份有限公司 2016年半年度报告全文

28

2.报告期内，公司实施了银星一井矿产压覆区30MWp光伏电站建设项目，并于6月底并网发电，并进

入运行调试阶段。（具体详见巨潮咨讯网2016年6月28日《关于银星一井矿产压覆区 30MWp光伏电站项目

并网运行的公告》）。

3.因经济下滑、所属风力发电企业遭受区域性整体限电，中铝宁夏能源装入公司的标的资产没有完

成2015年业绩承诺。2016年3月17日，经银星能源董事会、监事会并独立董事发表意见审议通过中铝宁夏

能源提交的变更补偿方式的议案。2016年4月19日，经股东大会审议，最终以90.0513%的赞成票数获得通

过。2016年4月26日，集团公司以现金2,694.4万元向银星能源进行了补偿。（具体详见巨潮咨讯网2016年3
月18日、4月20日、4月27日披露的公告）。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

宁夏银星能源股份有限公司 2016年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 258,564,994 47.74% -51,291,292 -51,291,292 207,273,702 38.27%

2、国有法人持股 219,073,702 40.45% -11,800,000 -11,800,000 207,273,702 38.27%

3、其他内资持股 39,491,292 7.29% -39,491,292 -39,491,292

其中：境内法人持股 39,491,292 7.29% -39,491,292 -39,491,292

二、无限售条件股份 283,068,000 52.26% 51,291,292 51,291,292 334,359,292 61.73%

1、人民币普通股 283,068,000 52.26% 51,291,292 51,291,292 334,359,292 61.73%

三、股份总数 541,632,994 100.00% 541,632,994 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,051
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末

持有的普

通股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

持有无限

售条件的

普通股数

质押或冻结情况

股份状态 数量

宁夏银星能源股份有限公司 2016年半年度报告全文

30

量 量

中铝宁夏能源

集团有限公司

国有法人 52.91% 286,597,4

95

0 207,273,7

02

79,323,793

李莞生 境内自然人 1.94% 10,500,00

0

-3,330,000 10,500,000

简炼炜 境内自然人 1.66% 8,977,200 -405,001 8,977,200